
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° Settore - Lavori Pubblici, Patrimonio e Attività Produttive

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 720 DEL 16-04-2020

N. SETTORE 174 DEL 16-04-2020

Oggetto:
Fornitura di carburanti agli automezzi comunali. Liquidazione alla ITALIANA
PETROLI SPA periodo marzo 2020.  CIG 7828398664

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Ing. Francesco Di Maio, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to ING. TOMMASO LA MALFA
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 720 del 16-04-2020
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI,PATRIM. E ATTIV.PROD.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Fornitura di carburanti agli automezzi comunali. Liquidazione alla ITALIANA
PETROLI SPA periodo marzo 2020.  CIG 7828398664

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
che questo Ente ha aderito, con determinazione dirigenziale n. 175/5° Settore · del 02.04.2019, all'Accordo

- Quadro denominato “Fuel card 1 – Lotto unico” per la fornitura di carburante per autotrazione mediante
fuel card, stipulato tra la Consip SpA e la Italiana Petroli S.p.A., con sede legale in ... omissis, con uno
sconto di € 0,11 per ogni litro di carburante;
che l'Accordo Quadro di cui sopra ha una durata di 24 mesi ed è prorogabile per ulteriori 6 mesi ed i

- contratti attuativi avranno la durata di 36 mesi dalla data di emissione dell'ordinativo di fornitura;
che il contratto di fornitura attuativo dell'Accordo Quadro è stato posto in essere in data 04.04.2019, con la

- trasmissione telematica dell'ordinativo di fornitura n. 4882560 alla Italiana Petroli S.p.A., con la richiesta
di n. 33 fuel-card;
che con determinazione dirigenziale n. 247/5° Settore del 10.05.2019 si è proceduto all’impegno di spesa

- per l’importo complessivo di € 14.500,00 al fine di assicurare il pagamento dei consumi presunti di
carburante per i mezzi comunali per l'anno 2019;
che con determinazione dirigenziale n.534/5° Settore del 23.10.2019 si è proceduto all’impegno di spesa

- per l’importo complessivo di € 9.000,00 al fine di assicurare il pagamento dei consumi presunti di
carburante per i mezzi comunali per il periodo ottobre-dicembre 2019;

VISTO che con determinazione dirigenziale n. 49/5° Settore del 27.01.2020 si è proceduto ad un impegno di spesa
per l’importo complessivo di € 30.000,00 al fine di garantire l'esercizio degli automezzi e quindi l'espletamento dei
compiti d'istituto da parte dei diversi Uffici dell'Ente (Corpo di Polizia Locale, Servizio Igiene, Servizio Idrico
Integrato, Servizi manutentivi, servizio Notifiche, etc...) per l'anno 2020;

VISTO che con deliberazione di C.C. n. 110 del 15/10/2019, è stato approvato il DUP 2018-2020 e lo schema di
bilancio finanziario di previsione 2018/2020 e relativi allegati;

VISTA la fattura n. 1369656288 emessa il 31.03.2020 dalla Italiana Petroli S.p.A. con scadenza il 30.04.2020, per
un ammontare complessivo di € 4.000,01 , compresa Iva, concernenti consumi di carburante degli automezzi
comunali relativi al periodo marzo 2020;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO l'art. 163 del TUEL;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 720 del 16-04-2020
Pag. 2 di 5



VISTE le legge regionali :
11.12.1991, n.48 e s.m.i. con la quale è stata recepita la legge  08/06/1990 n.142;

- 07.09.1998, n.23 ;
- 23.12.2000, n.30;
-VISTI:

- il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.;
- il decreto legislativo n. 118/2011;
- il decreto legislativo n. 50 /2016;
- il Decreto Presidente Regione Sicilia 31 Gennaio 2012, n. 13;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva emesso telematicamente dallo
sportello unico previdenziale attestante la regolarità contributiva;

RITENUTO che può procedersi alla liquidazione della spesa di € 3.278,69 oltre € 721,32 per IVA al 22%, a saldo
della fattura n. 1369656288 emessa il 31.03.2020 a favore della Italiana Petroli S.p.A. ;

P R O P O N E

Di liquidare, per i motivi esposti in narrativa, alla Italiana Petroli  S.p.A., con sede legale in omissis ........,
1.la somma  complessiva € 4.000,01,  a saldo della fattura n. 1369656288 emessa il 31.03.2020 e con
scadenza pagamento il 30/04/2020, così come indicato in fattura ;

Il mandato  di  pagamento  di € 3.278,69 deve essere effettuato, come previsto in convenzione, mediante
accredito sul conto corrente intestato a Italiana Petroli  Spa, avente  Iban come da fattura elettronica;
Nel suddetto mandato dovrà essere fatto specifico riferimento al CIG 7828398664 relativo all’appalto, al
numero del documento – 1369656288 e al codice cliente  83808499;
La somma complessiva di € 721,32 relativa all’IVA nella fattura n. 1369656288 emessa il 31.03.2020 dovrà
essere versata secondo le procedure di cui all’art. 1, comma 629, della L. 190/2014.

Di dare atto che la superiore spesa di € 4.000,01 trova imputazione  al piano finanziario 1.03.01.02.002
2.missione/programma 01.11 cap. 2198 “Acquisto di carburanti, combustibili e  lubrificanti ecc”,
dell'esercizio finanziario in corso, giusta determinazione dirigenziale di impegno spesa n. 49/5° Sett. del
27.01.2020 – impegno n. 80/2020;
Di dare atto che la prestazione è stata resa nell’esercizio 2020 e pertanto la relativa spesa risulta

3.esigibile nel 2020.

         L’Istruttore amministrativo
         f.to    Dott.ssa Adele Guerrera

Il Responsabile del procedimento
F.to Ing. Francesco Di Maio
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 720 del 16-04-2020
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 16-04-2020
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   546 del 15-04-2020     CIG 7828398664
Su Impegno N°    80 del 27-01-2020 a Competenza  approvato con Atto n.     49 Determina 5 Settore del 27-01-2020 avente per oggetto
Fornitura di carburanti agli automezzi comunali. Accordo Quadro CONSIP SpA Italiana Petroli SpA. Imp
Missione Programma 5° livello 01.11-1.03.01.02.002 Carburanti, combustibili e lubrificanti
Capitolo       2198 Articolo       ACQUISTO DI CARBURANTI, CONBUSTIBILI E LUBRIFICANTI AUTOMEZZI DI PROPRIETA' COMUNALE -
AUTOPARCO - ESCLUSIONE AUTOMEZZI IN USO POLIZIA MUNICIPALE
Causale Fornitura di carburanti agli automezzi comunali. Liquidazione alla ITALIANA PETROLI SPA periodo marzo 2020.  CIG

7828398664
Importo €.                            4.000,01
Beneficiario      19813 ITALIANA PETROLI
Quietanza C/C BANCARIO IBAN IT16R0200809440000101467765

Liquidazione n.   406 del 16-04-2020     CIG 7828398664
Su Impegno N°    80 del 27-01-2020 a Competenza  approvato con Atto n.     49 Determina 5 Settore del 27-01-2020 avente per oggetto
Fornitura di carburanti agli automezzi comunali. Accordo Quadro CONSIP SpA Italiana Petroli SpA. Imp
Missione Programma 5° livello 01.11-1.03.01.02.002 Carburanti, combustibili e lubrificanti
Capitolo       2198 Articolo       ACQUISTO DI CARBURANTI, CONBUSTIBILI E LUBRIFICANTI AUTOMEZZI DI PROPRIETA' COMUNALE -
AUTOPARCO - ESCLUSIONE AUTOMEZZI IN USO POLIZIA MUNICIPALE
Causale Fornitura di carburanti agli automezzi comunali. Liquidazione alla ITALIANA PETROLI SPA periodo marzo 2020.  CIG

7828398664
Importo €.                            4.000,01
Beneficiario      19813 ITALIANA PETROLI
Quietanza C/C BANCARIO IBAN IT16R0200809440000101467765

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    19813 ITALIANA
PETROLI

IT16R02008094400001
01467765

1369656288 del
31-03-2020

       4.000,01      4.000,01 7828398664 30-04-2020

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment         3.278,69          721,32 22,00%

Totale ritenute documento         3.278,69           721,32

Milazzo, lì 16-04-2020

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 720 del 16-04-2020
Pag. 4 di 5



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 720 del 16-04-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 17-04-2020.

N. Reg. Albo: 1353

Milazzo, lì 17-04-2020

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 720 del 16-04-2020
Pag. 5 di 5


